关于评选2015届优秀毕业研究生的通知
中地大（汉）党研字〔2015〕03号
各学院（所、课部、中心、实验室）（以下简称“各培养单位”）：
为鼓励毕业研究生努力践行社会主义核心价值观，以正确的就业观和成才观积极投身祖国建设事业，大力表彰在校期间德、智、体全面发展的毕业研究生，鼓励优秀毕业研究生到基层、到西部和到祖国最需要的地方去，促进毕业研究生在今后工作岗位中更好地发挥作用，引导广大研究生努力进取、奋发成才，为社会作出更大的贡献，根据《中国地质大学研究生评优奖励办法》，经研究，决定开展2015届优秀毕业研究生评选工作。现将评选工作相关事宜通知如下：
一、评选范围

具有我校正式学籍并取得毕业资格的毕业研究生。

二、评选条件
请各培养单位严格按照《中国地质大学（武汉）研究生评优奖励办法》（中地大研字〔2011〕40号）中第三章的评选条件进行评审。
三、评选办法

1．组织推荐。本人申请，基层组织（班委、团支部、党支部）推荐产生人选。

2．单位评审。各培养单位按照评选条件和分配名额，自行制定评选工作具体操作办法，征求研究生导师意见，原则上应遵循民主评议和学院研究生评选工作小组审定、公示的程序进行（单位公示时间不少于三天）。

3．学校公示。经各培养单位研究评选出初步人选，报党委研究生工作部，最后由研究生院院务会议审定批准。评选结果向全校研究生公示三天。
四、评定时间
1．5月12日—5月28日基层组织推荐。
2．6月1日（周一）前，各培养单位完成评选工作。各单位将《中国地质大学（武汉）2015届优秀毕业研究生评定结果汇总表》和《中国地质大学（武汉）大学优秀毕业研究生登记表》（电子表和加盖单位公章的纸质表）（研究生工作部网上下载，一式两份）报送研究生工作部103办公室。电子表发送至cugygb@163.com。

3．6月5日（周五）前研究生院审核完毕并上报学校。
五、评选要求
1．各培养单位要严格按照评选条件进行报送，评选比例为当年毕业研究生总人数的10%以内。
2．各培养单位要加强对评选工作的重视，认真组织评选，评选应坚持公平、公开、公正的原则。

3．各培养单位要结合评选工作，大力宣传优秀毕业研究生的先进事迹，广泛开展以“中国梦”、廉洁教育、学术诚信教育、人生观、价值观和择业观教育为主要内容的毕业生教育。

六、相关说明

1．获得“优秀毕业研究生”称号的研究生，将颁发荣誉证书和奖金（委培、定向毕业研究生只颁发荣誉证书）。“优秀毕业生”的相关材料存入个人档案。学校将对历届优秀毕业研究生进行跟踪和回访。

2．对已经评选为优秀毕业研究生的毕业生，因毕业前主动违反就业协议行为或因个人原因不能如期毕业者将取消其优秀毕业研究生荣誉称号。
未尽事宜，请与党委研究生工作部联系。

联系电话：027-67885157，电子信箱：cugygb@163.com。
特此通知
附件

1．《中国地质大学研究生评优奖励办法》参考条件
2．中国地质大学（武汉）2015届优秀毕业研究生名额分配表
3．中国地质大学（武汉）2015届优秀毕业研究生登记表
4．中国地质大学（武汉）2015届优秀毕业研究生评定结果汇总表
校党委研究生工作部
二○一五年五月十二日
主题词：优秀毕业研究生   评选  通知

抄  报：傅书记 唐校长

抄  送：各研究生培养单位

中共中国地质大学（武汉）党委研究生工作部              二〇一五年五月十二日

共印3份
附件1：
（《中国地质大学研究生评优奖励办法》参考条件）

第十六条  优秀毕业研究生的评选条件（具备以下1、2、3项中之一者，且符合第4项条件）：

1．因学习成绩优良或综合表现优秀，曾被评为校级优秀研究生党员、优秀研究生、优秀研究生干部者。

2．学习期间学术成果突出，在核心期刊上公开发表学术论文2篇及以上，或毕业学位论文成绩为优秀者。

3．志愿到西部或边远地区、农村等基层一线工作者。

4．学习期间无任何违反校规校纪行为，且毕业前无主动违反就业协议行为者。

第十七条  研究生评优的否定条件：

    1．有违反国家宪法和法律言行者。

    2．有违反校规校纪，受到通报批评、纪律处分者。

    3．有违反社会公德已造成不良影响者。

4．无正当理由两次以上不参加集体活动者。

5．考试舞弊者。

6．优秀毕业研究生须无主动违反就业协议的行为。

附 件2：
2015年中国地质大学（武汉）优秀毕业研究生名额分配表
	学院（所、课部、中心、实验室）
	应届毕业生总人数
	评选名额
（含委培定向）
≤10%

	博士总人数
（含委培、定向）
	硕士总人数
（含委培、定向）

	地球科学学院
	47(6)
	107(4)
	15(1)

	资源学院
	54(11)
	195(3)
	25(1)

	材料与化学学院
	9(2)
	112(0)
	12(0)

	环境学院
	27(6)
	120(1)
	15(1)

	工程学院
	28(7)
	211(5)
	24(1)

	地球物理与空间信息学院
	23(6)
	75(1)
	10(1)

	机械与电子信息学院
	0(0)
	101(6)
	10(1)

	自动化学院
	0(0)
	26(2)
	3(0)

	经济管理学院
	22(8)
	227(48)
	25(6)

	外国语学院
	0(0)
	74(3)
	7(0)

	信息工程学院
	1(1)
	109(3)
	11(0)

	数学与物理学院
	0(0)
	24(1)
	2(0)

	珠宝学院
	0(0)
	34(0)
	3(0)

	公共管理学院
	4(1)
	148(41)
	15(4)

	计算机学院
	3(0)
	35(1)
	4(0)

	体育课部
	0(0)
	13(1)
	1(0)

	艺术与传媒学院
	0(0)
	83(4)
	8(0)

	马克思主义学院
	5(0)
	56(2)
	6(0)

	高等教育研究所
	0(0)
	21(0)
	2(0)

	地质调查研究院
	3(0)
	20(0)
	2(0)

	地质过程与矿产资源国重
	0(0)
	11(0)
	1(0)

	生物地质与环境地质国重
	0(0)
	8(0)
	1(0)

	长江三峡库区地质灾害研究中心
	0(0)
	4(0)
	0(0)

	合计
	226(48)
	1814(126)
	202(16)

注：括号中为委培定向研究生人数。
附  件3：

中国地质大学（武汉）2015届优秀毕业研究生登记表

	姓名

	学号

	性别

	年  龄

	政治面貌

	所在
单位

	担任职务

	思想政治及综合表现
	（可另附页）

	学习科研情况
	（可另附页）

	获奖情况
	（可另附页）

	学院党委意见
	                       负责人（签名）：          年   月   日（盖章）

	学校意见
	年   月   日（盖章）

附  件4：

中国地质大学（武汉）2015届优秀毕业研究生评定结果汇总表

报送单位：                    (公章)
	序号
	姓 名
	学 号
	政治面貌
	担任职务
	培养方式

	合计人数

（含委培定向人数）

经办人：              联系电话：             电子信箱：

填表日期：      年      月     日